
UCHWAŁA NR LXII/445/24 
RADY MIASTA I GMINY DOLSK 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowej dla spółek 
wodnych 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023r., 
poz. 1478, 1688, 1963, 1890 i 2029) Rada Miasta i Gminy Dolsk uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielenia, tryb postępowania i sposób rozliczania dotacji celowej dla spółek 
wodnych. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) pomocy de minimis – należy przez to rozmieć pomoc przyznawaną przedsiębiorcom, w rozumieniu 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 
108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 
z 15.12.2023 r.); 

2) pomocy de minimis w rolnictwie – należy przez to rozumieć pomoc przyznawaną przedsiębiorcom 
prowadzącym działalność w zakresie podstawowej produkcji produktów rolnych, w rozumieniu 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013     z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. 
Urz. UE L Nr 352.9 z dnia 24 grudnia 2013 r.); 

3) pomocy de minimis w rybołówstwie - należy przez to rozumieć pomoc przyznawaną przedsiębiorcom 
prowadzącym działalność w zakresie produkcji podstawowej produktów rybołówstwa i akwakultury, 
w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014     z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L Nr 190.45 z dnia 28 czerwca 2014 r.). 

§ 3. 1. Spółki wodne mogą występować z wnioskiem o udzielenie dotacji celowej na bieżące utrzymanie 
wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji na terenie gminy Dolsk.  

2. Spółki wodne składają pisemny wniosek o udzielenie dotacji do Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk 
w terminie do 15 września roku poprzedzającego rok budżetowy, na który udzielona ma być dotacja, 
z zastrzeżeniem § 9. 

3. Łączna kwota dotacji dla spółki wodnej nie może przekroczyć kwoty zaplanowanej na ten cel w budżecie 
Miasta i Gminy Dolsk uchwalonym na dany rok budżetowy. 

4. Spółka wodna może otrzymać dotację celową na realizację zadań, o których mowa w ust. 1 w wysokości 
70% wartości realizowanego zadania brutto w danym roku jednak nie więcej niż 30000,00 zł brutto. 

5. Dotacja nie może być udzielona na przedsięwzięcie, które zostało w całości lub w części zakończone 
przed dniem zawarcia umowy, o której mowa w § 6 ust. 1. 

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawierać: 

1) nazwę i adres spółki wodnej; 

2) numer rachunku bankowego spółki wodnej; 

3) szczegółowy opis zadania, cel na jaki ma być przyznana dotacja; 

4) miejsce i termin realizacji zadania nie dłuższy niż do dnia 30 listopada roku, na który udzielona ma być 
dotacja; 

5) opis rzeczowy zadania; 

6) skalkulowane koszty zadania; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF8891DF-ED46-499D-B6E1-8F8956B501FC. Podpisany Strona 1



7) źródła finansowania zadania; 

8) wysokość wnioskowanej dotacji; 

9) datę i podpis osób upoważnionych do oświadczania woli w imieniu spółki wodnej składającej wniosek. 

2. W przypadku, gdy wniosek o udzielenie dotacji zostanie złożony przez spółkę wodną prowadzącą 
działalność gospodarczą i dotacja stanowi pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jej udzielenie następuje zgodnie z rozporządzeniem wskazanym w § 2 pkt. 1 w przypadku 
pomocy de minimis i § 2 pkt. 2 i 3 w przypadku pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis wnioskodawca winien 
dołączyć do wniosku dodatkowo: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w okresie trzech minionych lat, albo oświadczenia 
o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy 
w tym okresie; 

2) inne niezbędne informacje, które przekazywane są na "Formularzu informacji przedstawianych przy 
ubieganiu się o pomoc de minimis", stanowiącym załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 
minimis (Dz. U. z 2024r. poz. 40). 

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie wnioskodawca winien dołączyć do wniosku dodatkowo: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz wszystkie 
zaświadczenia  pomocy de minimis, jakie otrzymał w okresie trzech minionych lat, albo oświadczenia 
o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 
w tym okresie; 

2) inne niezbędne informacje, które przekazywane są na "Formularzu informacji przedstawianych przez 
wnioskodawcę" stanowiących załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 
w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

§ 5. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk rozpatruje i dokonuje oceny wniosków o przyznanie dotacji 
celowej.   

2. Jeżeli wniosek nie spełnia warunków określonych w § 4 lub innych wymagań ustalonych w przepisach 
prawa powszechnie obowiązujących, Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk wzywa wnioskodawcę do usunięcia 
braku wniosku w wyznaczonym terminie. 

3. Wniosek, którego braki nie zostały usunięte we wskazanym terminie pozostawia się bez rozpoznania. 

§ 6. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk w terminie do 90 dni po uchwaleniu budżetu uwzględniającego 
dotację na realizację zadania, o którym mowa § 3, zawiera ze spółką wodną pisemną umowę o udzielenie 
dotacji, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku dotacji udzielonej na rok budżetowy, w którym niniejsza uchwała weszła w życie, 
zawarcie umowy, o której mowa w ust. 1 nastąpi w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykaz spółek wodnych, którym zostały udzielone dotacje podaje się do publicznej wiadomości 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Dolsk. 

§ 8. 1. Rozliczenie otrzymanej dotacji następuje w terminie do 30 dni od daty zakończenia realizacji 
zadania, jednak nie później niż do dnia 30 listopada, roku budżetowego na który udzielona została dotacja.   

2. Spółka wodna zobowiązana jest do rozliczenia dotacji w formie sprawozdania zawierającego: 

1) protokół odbioru robót; 

2) opis realizowanego zadania i termin jego realizacji; 

3) zestawienie wydatków według danych określonych w umowie z uwzględnieniem udziału środków 
własnych i środków z dotacji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF8891DF-ED46-499D-B6E1-8F8956B501FC. Podpisany Strona 2



4) kwotę dotacji wykorzystanej przez Dotowanego na realizację zadania. 

§ 9. W przypadku dotacji udzielonej na rok budżetowy, w którym niniejsza uchwała weszła w życie, 
wnioski o udzielenie dotacji mogą być składane w terminie jednego miesiąca od dnia wejścia w życie niniejszej 
uchwały. 

§ 10. Przepisy niniejszej uchwały w zakresie udzielenia przez Gminę Dolsk pomocy de minimis lub 
pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie znajdują zastosowanie w okresie obowiązywania 
rozporządzeń wskazanych w § 2 pkt. 1 - 3 uchwały. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr XLVIII/307/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 19 września 2018r. 
w sprawie zasad udzielenia, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowej dla spółek wodnych (Dz. 
Urz. Woj. Wielk. z 2018r., poz. 7223 z 2019r., poz. 2116 z 2021r. poz. 863 i 4459). 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Dolsk 

 
 

mgr Romuald Nawrot 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF8891DF-ED46-499D-B6E1-8F8956B501FC. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXII/445/24 RADY MIASTA I GMINY DOLSK z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	pkt 7 w § 4 ust. 1
	pkt 8 w § 4 ust. 1
	pkt 9 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 4
	pkt 2 w § 4 ust. 4


	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 8 ust. 2
	pkt 3 w § 8 ust. 2
	pkt 4 w § 8 ust. 2


	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	Uzasadnienie


